
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00662198- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a Nº de Orden 2, por la Lic. Vanesa PADULLÉS,
Presidente CONINAGRO CÓRDOBA y Fundadora Red Mujeres Rurales,
por la cual solicita autorización y que sea Declarado de Interés Institucional el dictado
del CURSO/TALLER: Mujeres rurales de América Latina, “Comunicar
para trascender” (Taller de Capacitación en técnicas de comunicación), organizado
conjuntamente entre la Red de Mujeres Rurales (Eje TICs y Comunicación),
CONINAGRO Córdoba y la  Secretaría de Extensión FCA/UNC, el día
viernes 8 de setiembre de 2023, de manera presencial en la Facultad de
Ciencias Agropecuarias, en el horario de 9:30 a 12:30 horas, con entrada libre y
gratuita; y

CONSIDERANDO:

Que desde la Red Mujeres Rurales se viene trabajando conjuntamente con esta
Facultad desde el año 2017, realizando diferentes acciones conjuntas que se han
traducido en varias instancias de capacitaciones, articulaciones en proyectos
colaborativos, entre otras.

Que en esta oportunidad el Curso/Taller pretende generar espacios desde la
comunicación como oportunidad para trascender fronteras, brindar herramientas para
una comunicación eficiente, consolidar el liderazgo de las Mujeres Rurales, a través de
la comunicación y dar voz a las mismas. 

Que este tipo de actividades se alinea con el ODS N° 17 “Alianzas para los objetivos",
fortaleciendo de esta manera los lazos entre instituciones apostando a un desarrollo
sostenible.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS



RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Autorizar y Declarar de Interés Institucional la realización del
CURSO/TALLER: Mujeres rurales de América Latina, “Comunicar para
trascender” (Taller de Capacitación en técnicas de comunicación), a dictarse el día
viernes 8 de setiembre de 2023, de manera presencial en la Facultad de
Ciencias Agropecuarias, en el horario de 9:30 a 12:30 horas, con entrada libre y
gratuita, destinado a: Mujeres rurales líderes y emprendedoras de América
Latina; Representantes de Instituciones de la ruralidad; Comunidad
docente de la Facultad de Ciencias Agropecuarias.

ORGANIZADORES Y/O COORDINADORES: 

Por la Secretaría de Extensión FCA/UNC:

Ing. Agr. María Marcela PASQUALI (Leg. 31.284)
Dr. Ing. Agr. Mauricio SEBASTIÁN Y PÉREZ (Leg. 42.769)

Por Red de Mujeres Rurales / CONINAGRO Córdoba:

Lic. Vanesa PADULLÉS

COLABORADORES:  Sra. Karina Daniela CORAGLIO (Leg. 42.852) y Sra.
Carolina ZELARAYÁN (Leg. 46.188)

DISERTANTE INVITADA:

Lic. María Eugenia PASQUALI (DNI 16.312.891)

ARTÍCULO 2º: Por Mesa de Entradas comuníquese a la Secretaría de Extensión, a la
Subsecretaría de Egresados, y a los/as interesados/as. Cumplido, dese amplia Difusión.
Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 30 de Agosto de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-512-E-UNC-DEC#FCA
		2023-08-29T18:06:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-30T09:18:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-30T09:18:03-0300
	GDE UNC




